СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«04» октября  2018г.						                                 №62

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Побединское сельское поселение

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством
Совет Побединского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в статью 5 Устава муниципального образования «Побединское сельское поселение», принятого решением Совета Побединского сельского поселения от 17 ноября 2017 года №11, изменение, дополнив часть 1 пунктом 16 следующего содержания:

              «16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей».»;

2. Главу 3 дополнить Статьей 33.1:

«Статья 33.1. Порядок и условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта)
1.  Лицам, замещающим должности Главы Побединского сельского поселения, сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью не более 15 календарных дней.
2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками, установленными действующим законодательством Российской Федерации, и, как правило, предоставляется одновременно с ними.
Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск может предоставляться отдельно от ежегодного основного оплачиваемого отпуска. Лицам, замещающим должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта), ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск может предоставляться отдельно от ежегодного основного оплачиваемого отпуска по согласованию с представителем нанимателя (работодателем).
Очередность предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска определяется в соответствии с графиком отпусков.
3. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.
4. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта) в муниципальном образовании «Побединское сельское поселение», осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.»;

3. Статью 34 Главы 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 34. Местный бюджет

1.  Побединское  сельское поселение имеет собственный бюджет – бюджет муниципального  образования Побединское сельское поселение (местный бюджет).
2. Бюджетные полномочия Побединского сельского поселения устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета устанавливается Положением о бюджетном   процессе   в   муниципальном образовании Побединское сельское поселение с   соблюдением   требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
              4. Проект  местного бюджета   составляется   порядке, установленном Администрацией Побединского сельского поселения, в соответствии   с   Бюджетным   кодексом   Российской Федерации  и   принимаемыми   с соблюдением   его   требований   муниципальными   правовыми   актами   Совета  Побединского сельского поселения.
5.	Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год) в   соответствии    с   решением   Совета   	Побединского сельского  поселения.
6.	Проект местного бюджета   составляется   на   основе   прогноза социально-экономического   развития   в   целях   финансового   обеспечения   расходных обязательств.
7.	Проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год вносится в Совет Побединского сельского поселения    не    позднее    15    ноября   текущего    года    одновременно документами   и   материалами   в   соответствии   с   Бюджетным   кодексом   Российской Федерации.
По проекту решения о бюджете Побединского сельского поселения проводятся публичные слушания по инициативе Совета Побединского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством.
Совет Побединского сельского поселения рассматривает проект решения о бюджете Побединского сельского поселения поэтапно в двух чтениях с момента внесения его в Совет Побединского сельского поселения.
8. Решение о местном бюджете на очередной финансовый  год вступает в силу с 1 января очередного финансового года.
9.	Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.
10.	Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.
11.	Исполнение    местного бюджета обеспечивается Администрацией Побединского сельского поселения.
12. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения
соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.
13.	Внешний    муниципальный    финансовый    контроль    в    сфере    бюджетных правоотношений    является    контрольной    деятельностью контрольно-счетного органа муниципального образования «Шегарский район».
14. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных
правоотношений является контрольной деятельностью органа муниципального
финансового контроля, являющегося органом (должностными лицами) Администрации Побединского сельского поселения.
Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового   контроля   по   внутреннему   муниципальному   финансовому    контролю определяется муниципальными правовыми актами Администрации Побединского сельского поселения.
15.	Предварительный   контроль   осуществляется   в   целях   предупреждения   и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета муниципального  образования Побединское сельское поселение.
           16. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета муниципального  образования Побединское сельское поселение в    целях    установления    законности    его    исполнения, достоверности учета и отчетности.
	17. Годовой отчет об исполнении местного бюджета составляется Администрацией  Побединского сельского поселения.
           18. Годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется в Совет Побединского сельского поселения в форме проекта решения Совета Побединского сельского поселения в порядке и в сроки, установленные Положением о бюджетном   процессе   в   муниципальном образовании Побединское сельское поселение, утверждаемым Советом Побединского сельского поселения, не позднее 1 мая текущего года
19. Отчет об исполнении местного бюджета за отчетный период  утверждается  решением  Совета Побединского сельского  поселения  с  указанием   общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) местного бюджета.
20. Годовой отчет об исполнении местного бюджета подлежит официальному опубликованию.»;

4. Пункт 18 части 1 статьи 4 дополнить словами:

«, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6.Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97 - ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
7. Поручить Администрации Побединского сельского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации.
Председатель Совета
Побединского сельского поселения
Глава Администрации
Побединского сельского поселения                                                     Е.В. Гильд